РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019     № 233    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 624 «Об
утверждении Плана реализации
муниципальной программы Цимлянского
городского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Цимлянского
городского поселения» на 2019 год

В целях корректировки отдельных программных мероприятий
муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Цимлянского городского поселения», утвержденной постановлением
Администрации Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 593, в
соответствии с решениями Собрания депутатов от 07.02.2019 № 103, от
01.04.2019 № 110 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения от 28.12.2018 № 100 «О бюджете
Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годы», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 624 «Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Цимлянского городского поселения» на 2019 год» (далее – постановление)
следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

 2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор архитектуры,
градостроительства и муниципального хозяйства

3

Приложение к постановлению Администрации
Цимлянского городского поселения от
27.05.2019 № 233

«Приложение к постановлению Администрации
Цимлянского городского поселения от
29.12.2018 № 624

План
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского городского поселения»
на 2019 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель

руководителя,
ОИВ/ФИО)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов <*> (тыс. руб.)
всего областной

бюджет
бюджет

поселения
Внебюд-
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма 1

«Развитие
жилищного
хозяйства в

Цимлянском
городском
поселении»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского
городского
поселения

обеспечением

31.12.2019 283,5 133,5 150,0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
жилищно-

коммунальными
услугами

1.1. ОМ 1.1.
«Уплата взносов на

капитальный ремонт
общего имущества в

многоквартирных
домах, в которых

располагаются
жилые и нежилые

помещения,
находящиеся в
муниципальной
собственности

муниципального
образования
«Цимлянское

городское
поселение»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Исполнение
обязанности по

уплате взносов на
капитальный ремонт

31.12.2019 150,0 0,0 150,0 0

1.2. ОМ 1.2.
«Возмещение части
расходов на уплату

процентов за
пользованием

кредитом,

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Исполнение
обязанности по

уплате взносов на
капитальный ремонт

31.12.2019 133,5 133,5 0,0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
использованным в
целях оплаты услуг

и работ по капи-
тальному ремонту

общего имущества в
многоквартирных

домах, за
исключением

неустойки (штрафа,
пеней) за нарушение
условий кредитного

договора»
2. Подпрограмма 2

«Создание условий
для обеспечения
качественными
коммунальными

услугами населения
Цимлянского

городского
поселения»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
обеспечением

жилищно-
коммунальными

услугами

31.12.2019 88169,6 61939,2 26230,4 0

2.1. ОМ 2.1.
«Возмещение
предприятиям

жилищно-
коммунального

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Исполнение
обязанности по

возмещению
предприятиям

жилищно-

31.12.2019 10141,4 9411,2 730,2 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
хозяйства части

платы граждан за
коммунальные

услуги в объеме
свыше

установленных
индексов

максимального
роста размера платы

граждан за
коммунальные

услуги»

коммунального
хозяйства части

платы граждан за
коммунальные услуги

2.2. ОМ 2.2.
«Содержание,

обслуживание сетей
теплоэнергетики,

включая расходы на
разработку

проектно-сметной
документации»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Увеличение уровня
освещенности и

надежности
предоставления услуг

по уличному
освещению

31.12.2019 9786,1 0,0 9786,1 0

2.3. ОМ 2.3.
«Содержание,
строительство,
реконструкция,
капитальный и

текущий ремонт

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
уровнем

31.12.2019 68157,1 52528,0 15629,1 0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
объектов

водопроводно-
канализационного
хозяйства, включая

разработку
проектной

документации»

коммунального
обслуживания;

снижение уровня
потерь при

производстве,
транспортировке и

распределении
коммунальных

ресурсов
2.3.1. Мероприятие

«Работы по
разработке

проектно-сметной
документации по

объекту:
«Строительство

водозабора и
водопроводных

очистных
сооружений

г. Цимлянска»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
уровнем

коммунального
обслуживания;

снижение уровня
потерь при

производстве,
транспортировке и

распределении
коммунальных

ресурсов

31.12.2019 55467,8 52528,0 2939,8 0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.3.2. Мероприятие

«Реконструкция
магистральных

сетей
водоснабжения
г. Цимлянска»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
уровнем

коммунального
обслуживания;

снижение уровня
потерь при

производстве,
транспортировке и

распределении
коммунальных

ресурсов

31.12.2019 10339,0 0,0 10339,0 0

2.3.3 Мероприятие
«Текущий ремонт

объектов
водопроводно-

канализационного
хозяйства»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
уровнем

коммунального
обслуживания;

снижение уровня
потерь при

производстве,

31.12.2019 2350,3 0,0 2350,3 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
транспортировке и

распределении
коммунальных

ресурсов
2.4. ОМ 2.4.

«Приобретение
специализированно

й коммунальной
техники»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству

Повышение
удовлетворенности

населения
Цимлянского

городского поселения
уровнем

коммунального
обслуживания

31.12.2019 85,0 0,0 85,0 0

Принятые сокращения: Х – данные ячейки не заполняются

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.»

Верно: главный специалист      В.Г. Попова